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SHOQERIA “XH - N - SH GROUP” SHPK.
NIPT LS2204011T

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020)

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “XH - N - SH GROUP" SHPK. eshte regjistruar ne formen e personit juridik e cila
zoterohen nga Z. Xhenis Shabani 100% te kuotave,

Objekt i aktivitetit te shogerise, “Tregti me shumice dhe pakice , import-eksport materiale
industriale, elektronike, elektrike, hidraulike, hidrosanitare, bujgesore, ndertimi, mobilimi,
kancelarie, detergjenteve te pastrimit, vegla pune, veshje pune, etj. Tregtim te mallrave e artikujve
te gatshem e gjysem te gatshem me natyre industriale, bujqesore e blegtorale. Kancelari, material
te buta, vesh mbathje, fruta perime, hidraulike, materiale ndertimi, elektrike: Tregtim te
materialeve te pastrimit , detergjente etj. Tregtim lule etj”

1. POLITIKA KONTABEL
Njesia ekonomike per hartimin e pasgyrave financiare per periudhen 01/01/2020 - 31/12/2020
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shgiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.
Mijetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Aktivet afat gjata materiale jane paraqitur me vleren e kontabel te mbetur.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit .

Pasgyrat financiare krahasuese te vitit 2019 jane pergatitur sipas kerkesave ekzistuese te
kontabilitetit.

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene
te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
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SHOQERIA “XH - N - SH GROUP” SHPK.
NIPT L92204011T
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2020)

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : |

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjiore

- Parimin e paaneshmerise Pa asnje infliencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen/mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. |
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metedat kontabel ‘
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE. i

A - Bilanci kontabel ,Aktivet
| Aktivet Afatshkurtera

1. Aktivet monetare

TP

1.1 Banka ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 2,322,031 leke
12 Arka ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 35,303 leke.

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin Zyrtar te kembimit te Bankes se
Shgiperise me date 31.12.2020, 1 € = 123.7 leke. Diferencat nga konvertimi jane pasqyruar ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Te drejta te arketueshme

2.1 Te drejta te arketueshme (kliente] 580,534 leke

3. Inventari
3.1 Inventari eshte ne vleren 0 lek vleresuar me metoden e kostos mesatare

Il Aktivet Afat gjata
Aktivet Afatgjata materiale paragiten me vlere e tyre neto ne shumen 0 leke,
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B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

1. Pasivet afatshkurtra.
1. Derivativet shogeria nuk ka.

2. Huamarrjet afatshkurtra
Huamarrjet afatshkurtra jane ne vieren 900,000 leke

3.Huat dhe parapagimet.

= Te pagueshme ndaj furnitoreve ................... 811,611 leke

= Detyrime ndaj punonjesve ...... 60,684 leke
Paga te pagueshme... e 00,176 leke
Sigurime Shoqerore + Tatlm mbl pagen ....... 14,508 leke

®  Detyrime tatimore ......o.ecomimemmsiiers 111,147 leke
Tatim Fitimi . sesssrrsssisenniaians. 39,071 leke
Tatim i thjeshtuar mbl fltumm v 11,769 leke
Tatim mbi vieren e shtuar ....covieeeneecee 34,707 leke
Tatim ne BUPIM .o ssissreenismienss. 3,000 leke

111, Kapitali

. Kapitali aksionar .....c.cenmmmeessmssnsnes: 100.000 leke
= Rezerva per investime .....c..sianis 105,736 leke
= Fitim i rezultatit ushtrimore............. 848,690 leke
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C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

1. Shitjet neto

Shitjet neto me vlere prej 18,891,851 leke perbehen nga te ardhurate realizuara nga shitjet.

2. Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Kostot e materialeve te shitura te vleresuara ne cdo kohe me meto

vieren (17,341,156) leke

den e kostos mesatare eshte ne

3. Kostoe punes me vlere (564,086) leke e ndare si me poshte:
(483,364) leke
0 leke

(80,722) leke

a) Pagat e punonjesve neshumen ...
b) Udhetime dhe dieta per personelin.....
¢} Sigurimet shogerore ne shumen ......-

4.Shpenzimet te tjera me viere (68,219) leke

Ne kete ze te bilancit jane pasgyruar te giitha shpenzimet e tjera ge jane kryer gjate periudhes te

vitit 2020, komisione bankare dhe gera

ADMINISTRATORI | SHOQERISE

(__Xhenis Shabani _)

Y /RM % ‘;._/wlmf-f.{. '

922040117
Tirono » AIRGNIS

Faqe 4 nga 4



